
D.O.E.—Número 35 29 Marzo 2005 3989

CONSEJERÍA DE ECONOMÍA Y TRABAJO

RESOLUCIÓN de 25 de febrero de 2005,
de la Dirección General de Trabajo, por la
que se determina la inscripción en el
Registro y publicación del Acta y anexo,
de fecha 14 de febrero de 2005, relativa 
a la revisión de salarios para el año 2005 
del Convenio Colectivo de trabajo
“Transporte de mercancías por 
carretera de la provincia de Badajoz”.
Asiento 7/2005.

VISTO: el contenido del Acta y anexo de la Comisión Negociadora,
de fecha 14-2-2005, en la que se recogen acuerdos relativos a la
revisión salarial para el año 2005 del vigente Convenio Colectivo
de trabajo “TRANSPORTE DE MERCANCÍAS POR CARRETERA DE LA
PROVINCIA DE BADAJOZ”, con código informático 0600525, y de
conformidad con lo dispuesto en el artículo 90, apartados 2 y 3,
del Real Decreto Legislativo 1/1995, de 24 de marzo, por el que
se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto de los
Trabajadores, y en el Real Decreto 1040/1981, de 22 de mayo,
sobre registro y depósito de convenios colectivos de trabajo
(B.O.E. 6-6-81); Real Decreto 642/1995, de 21 de abril, sobre
traspaso de funciones y servicios de la Administración del Estado
a la Comunidad Autónoma de Extremadura en materia de traba-
jo (ejecución de la legislación laboral) (B.O.E. 17-5-95), esta
Dirección General de Trabajo,

A C U E R D A :

Primero.- Ordenar su inscripción en el Registro de Convenios de
la Dirección General de Trabajo de la Consejería de Economía y
Trabajo, con notificación de ello a las partes firmantes.

Segundo.- Disponer la publicación, en el Boletín Oficial de la Provin-
cia –B.O.P.– y en el Diario Oficial de Extremadura –D.O.E.–, del
texto del Acta y anexo que acompaña a esta Resolución.

Mérida, 25 de febrero de 2005.

El Director General de Trabajo,
JOSÉ LUIS VILLAR RODRÍGUEZ

En el Centro Regional de Transportes de Mérida siendo las 11,00
horas del día 14 de febrero de 2005, se reúnen la Comisión
Negociadora del Convenio de Transporte de Mercancías de la
Provincia de Badajoz.

ASISTENTES

Por UGT: Narciso Capilla Nicolás

Por CC.OO.: Luis Cortés Rodríguez
Julián Pacheco González

Por AETRANS: Tomás Fernández Díaz

Por AGT-EXTREMADURA: Mario Ángel Aza Donoso

Se firman y adjuntan las tablas salariales del Convenio de Trans-
portes de Mercancías por Carretera para la Provincia de Badajoz
para el año 2005.



3990 29 Marzo 2005 D.O.E.—Número 35

RESOLUCIÓN de 28 de febrero de 2005,
de la Dirección General de Trabajo, por la
que se dispone la ejecución de la sentencia nº
23/2005, de 8 de febrero de 2005, del Juzgado
de lo Contencioso-Administrativo nº I de Cáceres.

En el recurso contencioso-administrativo núm. 567/2004, promovido
por la representación procesal de LIMPIEZAS Y CONSERVACIÓN, S.L..
siendo demandada la Junta de Extremadura, recurso que versa sobre
resolución del Secretario General de Economía y Trabajo, de 28 de
noviembre de 2003, por la que se sancionaba al recurrente con la
multa de 10.000 euros por infracción de la normativa laboral, ha
recaído sentencia firme, dictada el 8 de febrero de 2005 por el
Juzgado de lo Contencioso-Administrativo Nº 1 de Cáceres.

El artículo 9.1 del Decreto 59/1991, de 23 de julio, por el que se
regula la tramitación administrativa en la ejecución de resoluciones
judiciales, establece que el titular del órgano competente dictará la
correspondiente resolución en orden al cumplimiento de la sentencia.

Por tanto, y en uso de las atribuciones conferidas por la legisla-
ción vigente,

R E S U E L V O :

Proceder a la ejecución del fallo de la Sentencia número 23/2005,
de 8 de febrero de 2005, del Juzgado de lo Contencioso-Adminis-
trativo Nº 1 de Cáceres llevando a puro y debido efecto el fallo,
que es del siguiente tenor literal.

“Que estimando parcialmente el recurso contencioso administrtivo
interpuesto por LIMYCON, S.L., debo anular la resolución recurrida en el
particular referido a la sanción impuesta, que se establece en 5.000
euros, sin hacer expresa declaración en cuanto a las costas causadas.”

Mérida, a 28 de febrero de 2005.

El Director General de Trabajo,
JOSÉ L. VILLAR RODRÍGUEZ




